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Finansloven for 2008
Personaleorganisationerne i SKAT blev på et formandsmøde med SKATs direktion i går orienteret
om forslaget til finanslov for 2008 - og naturligvis især de konsekvenser forslaget vil have for
SKATs budget.

SKAT vil som de øvrige ministerieområder være underlagt forslagets krav om en obligatorisk
opsparing på 1% af budgettet i 2008. Penge, der frigives igen til forbrug i 2009 - dog kun hvis
konjunktursituationen tillader det. Beløbet udgør for SKATs vedkommende ca. 55 mio. kr.

Der skal ikke spares på lønsummen i SKAT. Her gælder fortsat fireårsaftalen, hvor der er forudsat
en afgang på 8% - men samtidig er sikret løn til alle ansatte.

Finansloven forudsætter, at der er 8.344 årsværk i SKAT i 2008 faldende til 6.921 i 2011.

De 55 mio. kr. vil derfor skulle spares på den øvrige drift - f.eks. på løbende drift og udvikling af it.
Direktionen vil nu se nærmere på de enkelte besparelsesmuligheder, som ud over it også kan være
udgifter til porto, telefoni, møder- og rejser samt konsulenter.

På mødet tilkendegav direktionen på et spørgsmål fra DTS, at besparelserne også vil kunne ramme
de midler, der er afsat til uddannelse og kompetenceudvikling i SKAT.

Dansk Told & Skatteforbund finder det klart utilfredsstillende, at regeringens generelle “opsparings-
krav” på 1% også skal ramme SKAT, hvor de økonomiske rammer er lagt fast i en fireårsaftale. 

Det er især kritisk, hvis besparelserne går ud over de midler, der er afsat til uddannelse og
kompetenceudvikling - udgifter, det er helt nødvendigt at afholde for at sikre, at medarbejderne i
SKAT er i stand til at løse de opgaver, politikerne stiller.

Dansk Told & Skatteforbund er også betænkelig ved, hvis besparelserne går ud over udviklingen af
de nye it-systemer. Systemer, som er en af forudsætningerne for, at der kan foretages de krævede
reduktioner i SKATs personale.

Finanslovsforslaget indeholder intet om yderligere ressourcer til SKATs område - bl.a. til
toldkontrollen - - som politikerne ellers har været fremme med. Dette er dog en naturlig konsekvens
af, at der er tale om regeringens finanslovsforslag - og løfterne om yderligere ressourcer er givet af
politikere fra oppositionen.

Dansk Told & Skatteforbund forventer derfor, at disse udvidelser af ressourcerne i SKAT vil
komme til at indgå i de politiske forhandlinger om finansloven for 2008, som nu går i gang - og
forbundet vil naturligvis fortsat søge at påvirke de relevante politikere, så der sikres fornuftige
ressourcemæssige rammer for SKAT, når den endelige finanslov bliver vedtaget.


